1

CÔNG TY CP PHÁT TRIỂN

NĂNG LƯỢNG SƠN HÀ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02/2022/TTr-HĐQT/SHE          Hà Nội, ngày 31 tháng 03 năm 2022

TỜ TRÌNH

V/v: Phương án phân phối lợi nhuận năm 2021
-----------------------

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Phát Triển Năng Lượng Sơn Hà

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội thông qua ngày

17/06/2020;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Phát Triển Năng Lượng

Sơn Hà;

- Căn cứ Báo cáo tài chính đã được kiểm toán cho năm 2021 của Công ty Cổ phần

Phát Triển Năng Lượng Sơn Hà;

- Căn cứ vào Đề xuất của Ban Giám đốc Công ty Cổ phần Phát Triển Năng Lượng

Sơn Hà.

Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Phát Triển Năng Lượng Sơn Hà kính trình Đại hội

đồng cổ đông thường niên năm 2022 thông qua phương án phân phối lợi nhuận sau

thuế như sau:

STT Nội dung
Tiêu chí phân

phối

Số tiền

(VNĐ)

1 Lợi nhuận sau thuế TNDN chưa phân phối các năm trước 3,291,772,192

2 Lợi nhuận trước thuế TNDN năm 2021 19,213,814,834

3 Thuế TNDN năm 2021 3,875,959,051

4 Lợi nhuận sau thuế TNDN năm 2021 15,337,855,783

5 Trừ thù lao TV HĐQT không chuyên trách, thù lao BKS 168,000,000

6 Cổ tức thanh toán cho cổ đông bằng tiền mặt 3% 2,396,384,400

7 Cổ tức thanh toán cho cổ đông bằng cổ phiếu 12% 9,585,537,600

8 Trích quỹ đầu tư phát triển 5 %LN năm 2021 766,892,789

9 Trích quỹ khen thưởng phúc lợi 2 %LN năm 2021 306,757,116

10 Lợi nhuận để lại 5,406,056,070

Kính trình Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Phát Triển Năng Lượng Sơn Hà

xem xét, cho ý kiến và thông qua./.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- Lưu: HĐQT, VT;

- CBTT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Lê Vĩnh Sơn

2